
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 184 del 11/02/2021 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE 

PUBBLICO 

 
I° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 

 

Oggetto: L.R. N. 29/1998 FORNITURA E POSA IN OPERA CORPI 

ILLUMINANTI NEL CENTRO MATRICE. CUP 

F75J10000170007. APPROVAZIONE ELABORATI E 

AVVIO PROCEDIMENTO DI GARA  

 

 
 

 

 

 

 

N° 37 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO

 



Proposta di Determinazione Numero 229 del 10/02/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

I° Servizio Tecnico OO.PP. 

 
 

OGGETTO: L.R. N. 29/1998 FORNITURA E POSA IN OPERA CORPI ILLUMINANTI 

NEL CENTRO MATRICE. CUP F75J10000170007. APPROVAZIONE 

ELABORATI E AVVIO PROCEDIMENTO DI GARA 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione armonizzato per l’anno 2021/2023; 

 la deliberazione n. 1 del 12/01/2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2021/2023; 

 Il Provvedimento del Sindaco in data 11.03.2019, prot. n° 10422, con il quale veniva 

conferito all'ing. Adalberto Pibiri l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Quadro Lavori 

Pubblici – servizi cimiteriali e verde pubblico, confermato con provvedimenti sindacali prot. 

n° 11370 del 18.03.2020, prot. n° 25279 del 30.06.2020 e prot. n° 53669 del 30.12.2020; 

 il Piano triennale anticorruzione approvato con Deliberazione G.C. n. 18 del 31/01/2020; 

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto, il sottoscritto ing. Adalberto Pibiri, 

non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati; 

 

Premesso che: 

 a seguito dell’ottenimento del “FINANZIAMENTO DI PROGRAMMI INTEGRATI E PIANI DI 

RIQUALIFICAZIONE URBANA L.R. n. 29/1998”per la “Tutela e valorizzazione dei centri storici 

della Sardegna”, con Determinazione n. 1514 del 30.12.2019 sono stati affidati i lavori di 

“Completamento e messa a norma dell’impianto di illuminazione pubblica nel centro 

matrice” al RTI aggiudicatario dell’appalto di CONCESSIONE DI PROGETTAZIONE, 

ESECUZIONE E GESTIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA, INCLUSO IL SUO 

COMPLETAMENTO E MESSA A NORMA attualmente composto dalla società CONVERSION & 

LIGHTING spa, mandataria, per la quota del 53,80%, e dalla società ENGIE Servizi spa, 

mandante, per la quota del 46,20%, agli stessi patti e condizioni del contratto di concessione 



rep. n. 2971 del 18.09.2012, per l’importo di € 102.979,07 oltre IVA e al netto del ribasso 

d’asta, di cui € 90.353,07 per lavori e oneri della sicurezza ed € 12.626,00 per spese tecniche; 

 con Determinazione n. 129 del 02.02.2021 è stato approvato il Certificato di Regolare 

Esecuzione e la Contabilità Finale; 

Considerato che: 

 residuano le somme del quadro economico relative alle voci Imprevisti per € 5.643,56 e 

Verifica PEF per € 5.864,84, con nota prot. 1846 del 13.01.2021 è stata chiesta all’ente 

finanziatore – Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 

Urbanistica – l’autorizzazione al loro utilizzo per la fornitura e posa in opera di alcuni corpi 

illuminanti non compresi nel progetto ma necessari per la corretta funzionalità 

dell’impianto; 

 con nota prot. 3663 del 22.01.2021 la RAS esprimeva parere favorevole. 

Visti gli elaborati descrittivi della fornitura e posa in opera di tali corpi illuminanti redatti dal RUP, 

ing. Cecilia Cannas: descrizione fornitura e tavola delle aree di intervento, per un importo pari a € 

9.433,11 oltre IVA di cui € 9.248,15 per fornitura in opera ed € 184,96 per oneri della sicurezza;  

Dato atto che il Responsabile del procedimento, Ing. Cecilia Cannas, intende procedere 

all’affidamento diretto della fornitura ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 76 del 2020 

(decreto semplificazioni); 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi;  

Accertata la disponibilità di € 11.508,40 a valere sul cap. 71092001 “Manutenzioni impianti 

illuminazione pubblica - Cap E 4240” - Codifica di bilancio 10.05.2.0202; 

Richiamato l’art. 192 del D.lgs 267/00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
DI AVVIARE, per le motivazioni espresse in premessa, il procedimento per l’affidamento della 

FORNITURA E POSA IN OPERA CORPI ILLUMINANTI NEL CENTRO MATRICE, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. a) del decreto-legge n. 76 del 2020 (decreto semplificazioni), per un importo pari a € 

9.433,11 IVA esclusa, di cui € 9.248,15 per fornitura in opera ed € 184,96 per oneri della sicurezza; 

 

DI APPROVARE, gli elaborati descrittivi della fornitura e posa in opera di alcuni corpi illuminanti 

non compresi nel progetto di “Completamento e messa a norma dell’impianto di illuminazione 

pubblica nel centro matrice” ma necessari per la corretta funzionalità dell’impianto, redatti dal 

RUP, ing. Cecilia Cannas: descrizione fornitura e tavola delle aree di intervento. 

 

 

C. C. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

ADALBERTO PIBIRI 

 



Determinazione Nr° 184 del  11/02/2021  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


